МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОВОЧЕРКАССКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

Приказ
« '■ » - -______ 2(Сл4\ г. Новочеркасск

О создании молодежного медиацентра
в ГБПОУ РО «НМК»

В соответствии с Положением о создании молодежных медиацентров в
профессиональных образовательных организациях среднего профессионального
образования, утвержденным заместителем Министра просвещения Российской
Федерации от 16.01.2023 г. и письмом департамента государственной политики в
сфере среднего профессионального образования и профессионального обучения
Министерства просвещения Российской Федерации «О создании молодежных
медиацентров» от 09.06.2023 № 05-1853.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать молодежный медиацентр ГБПОУ РО «НМК» возложить
обязанности руководителя медиацентра на советника директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениям
Видюкову А.П.;

2. Утвердить и ввести в действие Положение о молодежном медиацентре
профессиональной образовательной организации ГБПОУ РО «НМК»;

3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениям Видюковой А.П. составить план работы и
определить состав Совета обучающихся молодежного медиацентра
студентов на 2024 учебный год в соответствии с Положением о молодежном
медиацентре профессиональной образовательной организации ГБПОУ РО
«НМК»;

4. Тьютору Гарину С.Г. разместить Приказ о создании Медиацентра, план
работы на 2024 учебный год, Положение о молодежном медиацентре
профессиональной образовательной организации ГБПОУ РО «НМК» на
официальном сайте колледжа;

5. Контроль за исполнением настоящего -приказа оставляю за собой.

Директор

Проект вносит:
советник директор
по воспитанию
и взаимодействию
с детскими
общественными объединениям А.П.Видюков;

С.Е.Федоров

Согласовано:
Замдиректора по ВР

Н.Е.Марченко

С.Г.Г арин